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Sanicom'2

aguas cinzentas, aguas salinas

O SANICOM® 2 é uma estacdo elevatdria potente para dguas cinzentas, com dois motores que asseguram
um servico constante e funcionam alternadamente. Permite evacuar dguas quentes com sabdo de locais
comerciais com caudal até 16,5 m3/h. Alarme opcional disponivel.
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DESEMPENHO

« HMT méaximo 15 m.
« Caudal maximo 16 m3/h.

VANTAGEM

» Suporta as dguas muito quentes, até 90 °C
(ndo em continuo).

» Elevacdo maxima até 11 metros na vertical.
» Turbina com passagem livre de 8 mm.

- [deal para estabelecimentos comerciais
exigentes.

« Instala-se diretamente sobre o solo.

OPCIONAL

Alarme com cabo

DE SERIE
- Valvulas de
- corte e filtro
Turbina de Bloco electrénico Acessorios ver
disco duplo deportado pagina 126
CONEXOES

4_ Evacuagédo @50 mm exterior

<= Ventilacdo 50 mm exterior

Entrada 940/9650/80 mm
exterior
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ESTACOES ELEVATORIAS DE POUSAR
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CURVA
16
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Altura de evacuag¢do (m) 8
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SANICOM 2
Tipo de caixa de controle padréo

Depésito
Corpo da bomba
Corpo motor

Turbina

PE

PA 12 GF
Aluminio
PA 6 GF

Caracteristicas eléctricas _

Voltagem (V)
Frequéncia (Hz)
Poténcia absorvida P1 (W)
Poténcia do motor P2 (W)

indice de protecdo

230
50-60
1500
1050
IPX4
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HMT maximo (m)

Caudal méaximo (m®/h)

Diametro exterior da entrada (mm)
Diametro exterior da evacuagdao (mm)
Diadmetro exterior da ventilagdo (mm)
Volume total (L)

Volume util (L)

Nivel ON/Nivel OFF (mm)

Nivel de alarme (mm)

Passagem de sélidos (mm)
Temperatura maxima do liquido bombeado (5 min) (C2?)
Tipo de turbina

Tipo de detegdo

15

16

40, 50, 80
50

50

34

13

145/60
215

8

90

disco duplo

pneumatico

Logistea |

Peso liquido (kg)
Cédigo EAN

26
3308815082868

Referéncia do produto 04COM2M
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